



रेल भर्ती बोर्ड / RAILWAY RECRUITMENT BOARDS
सी ई एन आर आर बी - ०१/२०२४ - CEN RRB - 01/2024



RAILWAY RECRUITMENT BOARD : PATNA

CEN 01/2024 (Assistant Loco Pilot)

- 1.0 रेलवे भर्ती बोर्ड द्वारा सहायक लोको पायलट (ALP) पदों के लिए CEN 01/2024 के अंतर्गत 19-03-2025, 02-05-2025 और 06-05-2025 को आयोजित द्वितीय चरण कंप्यूटर आधारित परीक्षा (CBT) में प्रदर्शन के आधार पर, नीचे दिए गए रोल नंबरों (CBT-2 के रोल नंबर) वाले उम्मीदवारों को 15-07-2025 को दो पालियों में निर्धारित एप्टीट्यूड टेस्ट में सम्मिलित होने के लिए अनंतिम रूप से शॉर्टलिस्ट किया गया है।
- 2.0 एप्टीट्यूड टेस्ट एक कंप्यूटर आधारित टेस्ट होगा जिसकी अवधि 68 मिनट होगी। कंप्यूटर आधारित एप्टीट्यूड टेस्ट में पाँच परीक्षाओं का एक टेस्ट बैटरी होगा और उम्मीदवारों को असिस्टेंट लोको पायलट के पद के लिए पात्र होने हेतु टेस्ट बैटरी के प्रत्येक परीक्षण में न्यूनतम टी-स्कोर 42 प्राप्त करना अनिवार्य होगा। यह सभी उम्मीदवारों पर लागू होता है और किसी भी आधार पर कोई छूट स्वीकार्य नहीं है। कंप्यूटर आधारित एप्टीट्यूड टेस्ट में नकारात्मक अंकन नहीं होगा।
- 3.0 कंप्यूटर आधारित एप्टीट्यूड टेस्ट के लिए शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों की संख्या, RRB की आधिकारिक वेबसाइटों पर 04-07-2024 को ALP के लिए अधिसूचित संशोधित रिक्तियों की संख्या से आठ गुना है। यह चयन उन उम्मीदवारों में से किया गया है जिन्होंने 'खंड B' में न्यूनतम 35% अंक प्राप्त किए थे तथा 'खंड A' में उनकी मेरिट और आरक्षण श्रेणी के अनुसार, उनके समुदाय के लिए निर्धारित न्यूनतम अर्हक अंकों के आधार पर किया गया है।
- 4.0 एप्टीट्यूड टेस्ट के लिए शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को Annexure - VI के अनुसार निर्धारित प्रारूप में A1 स्टैंडर्ड के लिए दृष्टि प्रमाण पत्र (Vision Certificate) की मूल प्रति प्रस्तुत करनी होगी। यदि वे ऐसा करने में विफल रहते हैं, तो उन्हें परीक्षा में शामिल होने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
- 5.0 सभी उम्मीदवारों को RRBs की आधिकारिक वेबसाइट / SMS / ईमेल के माध्यम से सूचित किया जाएगा कि वे कंप्यूटर आधारित एप्टीट्यूड टेस्ट के लिए परीक्षा शहर सूचना सलाह डाउनलोड करें। ई-काल लेटर परीक्षा तिथि से चार दिन पहले डाउनलोड के लिए उपलब्ध होगा।
- 6.0 उम्मीदवार अपने व्यक्तिगत अंक और कंप्यूटर आधारित एप्टीट्यूड टेस्ट के लिए शॉर्टलिस्टिंग की स्थिति RRBs की आधिकारिक वेबसाइट पर दिए गए लिंक के माध्यम से, अपना पंजीकरण नंबर और जन्म तिथि दर्ज कर लॉग इन कर देख सकते हैं। यह सुविधा 02-07-2025 से 14-07-2025 तक उपलब्ध रहेगी।
- 7.0 एप्टीट्यूड टेस्ट के लिए शॉर्टलिस्ट किए गए सभी उम्मीदवारों की उम्मीदवारी पूर्णतः अनंतिम है और भर्ती प्रक्रिया के किसी भी चरण में या उसके बाद, यदि उनके ऑनलाइन आवेदन में दी गई जानकारी में कोई असंगति/अपूर्णता पाई जाती है या उम्मीदवारों की ओर से किसी भी प्रकार की अनुचित गतिविधि का पता चलता है, तो उनकी उम्मीदवारी रद्द की जा सकती है। यह ध्यान देना आवश्यक है कि केवल एप्टीट्यूड टेस्ट के लिए बुलाए जाने से उम्मीदवार को रेलवे में नियुक्ति का कोई अधिकार नहीं मिल जाता।
- 8.0 यद्यपि एप्टीट्यूड टेस्ट के लिए उम्मीदवारों की सूची तैयार करते समय पूरी सावधानी बरती गई है, फिर भी RRB को किसी भी त्रुटि या टाइपोग्रफिकल/प्रिंटिंग गलती को सुधारने का अधिकार सुरक्षित है। असफल उम्मीदवारों से कोई पत्राचार स्वीकार नहीं किया जाएगा।
- 9.0 उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे नियमित रूप से RRB की आधिकारिक वेबसाइट पर नवीनतम अपडेट्स के लिए विजिट करते रहें।
- 10.0 महत्वपूर्ण: ब्रोकरों/दलालों से सावधान रहें जो अवैध तरीकों से नौकरी दिलाने का झूठा वादा करके उम्मीदवारों को गुमराह कर सकते हैं। RRB की भर्ती प्रक्रिया पूरी तरह से कंप्यूटरीकृत और पारदर्शी होती है तथा चयन केवल उम्मीदवारों की मेरिट के आधार पर किया जाता है।
- 11.0 एप्टीट्यूड टेस्ट के लिए अनंतिम रूप से योग्य उम्मीदवारों के रोल नंबर क्षैतिज रूप में बाएं से दाएं आरोही क्रम में दिए गए हैं, यह मेरिट क्रम में नहीं हैं।

- 1.0 Based on the performance in the 2nd Stage Computer Based Test (CBT) conducted on 19-03-2025, 02-05-2025 and 06-05-2025 by Railway Recruitment Board for the posts of Assistant Loco Pilot (ALP) against CEN 01/2024, candidates bearing the Roll Numbers (Roll Numbers of CBT-2) listed hereinunder have been provisionally shortlisted for Appearing in the Aptitude Test scheduled on 15-07-2025 in 2 shifts.
- 2.0 The Aptitude Test will be a Computer Based Aptitude Test of 68 minutes duration. The Computer Based Aptitude Test will have a Test Battery comprising of five tests and the candidates will have to secure a minimum T-Score of 42 in each test of the test battery to qualify for the post of Assistant Loco Pilot. This is applicable to all candidates and no relaxation is permissible on any ground. There will be no negative marking in Computer Based Aptitude Test.
- 3.0 Total number of candidates shortlisted for appearing in Computer Based Aptitude test is eight times the Revised Vacancy notified on the official websites of RRBs on 04-07-2024 for ALP and secured minimum qualifying marks of 35% in Part B and as per their merit in Part A and reservation category subject to securing minimum qualifying marks for the respective community.
- 4.0 The shortlisted candidates for Computer Based Aptitude Test should produce the Vision Certificate in the prescribed format for A1 Standard as per Annexure - VI of detailed CEN 01/2024, in original during Computer Based Aptitude Test, failing which they will not be permitted to appear in the Aptitude Test.
- 5.0 All the candidates shall be advised through the official website of RRBs / SMS / Email to download their Exam City Intimation advice for the Computer Based Aptitude Test. The e-call letter will be available for download four days prior to the Aptitude Test date.
- 6.0 Candidates can also view their individual scores and their shortlisting status for Computer Based Aptitude Test by logging in through the link provided on the official website of RRBs duly entering their Registration Number and Date of Birth. This facility will be available from 02-07-2025 to 14-07-2025.
- 7.0 The candidature of all the shortlisted candidates for the Aptitude Test is purely provisional and is liable to be cancelled, at any stage of recruitment or thereafter, in case of any inconsistency/deficiency in the data furnished by them in their online application or any malpractice on the part of candidates coming to the notice of RRB at any stage of the recruitment process. It may be noted that merely calling a candidate for Aptitude Test does not entitle him/her in any way to an appointment in the Railways.
- 8.0 While every care has been taken in preparing the list of candidates shortlisted for Aptitude Test, RRB reserves the right to rectify any inadvertent error or typographical/printing mistakes. RRB regrets inability to entertain any correspondence from unsuccessful candidates.
- 9.0 Candidates are advised to regularly visit RRB's official website for the updates.
- 10.0 Important: Beware of the touts who may misguide the candidates with false promises of getting them selected for the job on illegal consideration. The recruitment process in the RRB exams is fully computerized and the selection is based purely on the merit of candidates.
- 11.0 The Roll Numbers of the provisionally qualified candidates for Aptitude Test are arranged horizontally in ascending order from left to right and not in order of merit.

Candidates Shortlisted for Computer Based Aptitude Test

261241150226297	261241190047186	261241190141199	261241190210531	261241190228881
261241190237335	261241190249248	261241260020085	261241260039759	261241260223427
261241260239918	261241270138220	261242120185504	261242130196541	261242130230208
261242170103775	261242170246359	261242190003484	261242190022435	261242190028599

261242190038383	261242190057852	261242190094855	261242190110580	261242190123506
261242190134817	261242190159078	261242190169319	261242190171501	261242190176514
261242190183815	261242190212776	261242190257935	261242250067320	261242260005821
261242260042643	261242260043317	261242260080940	261242260106988	261242260114172
261242260119698	261242260121923	261242260154632	261242260157637	261242260198463
261242260226019	261242260231021	261242260252174	261242260254299	261242260259584
261242260262148	261242270130969	261242280110634	261243260214152	261243270087714
261243300153395	261244130076657	261244130089823	261244130112504	261244130171016
261244130178740	261244130188386	261244130195087	261244150246576	261244150257579
261244170000036	261244170109915	261244190001212	261244190003590	261244190007237
261244190015837	261244190016586	261244190022252	261244190024417	261244190034189
261244190037418	261244190042135	261244190042791	261244190050287	261244190051951
261244190068554	261244190070299	261244190071547	261244190074292	261244190074645
261244190084370	261244190095336	261244190095507	261244190100166	261244190101819
261244190111621	261244190120291	261244190128695	261244190131057	261244190133653
261244190144661	261244190155204	261244190157208	261244190160104	261244190163572
261244190167558	261244190169155	261244190171335	261244190180971	261244190182154
261244190190877	261244190191992	261244190194076	261244190195585	261244190195745
261244190202803	261244190204376	261244190209453	261244190210877	261244190213219
261244190221336	261244190227396	261244190228720	261244190235044	261244190242221
261244190247977	261244190253523	261244190255729	261244190259030	261244190260974
261244200098550	261244230157362	261244240135665	261244250014953	261244250050093
261244250139248	261244250171801	261244250222012	261244260001552	261244260005770
261244260006223	261244260017477	261244260020391	261244260021717	261244260025004
261244260035455	261244260039433	261244260040134	261244260055988	261244260059188
261244260059297	261244260065794	261244260065828	261244260069055	261244260069995
261244260070013	261244260087416	261244260097855	261244260107594	261244260110894
261244260121707	261244260122117	261244260122978	261244260130379	261244260132027
261244260137456	261244260144148	261244260144953	261244260150654	261244260156349
261244260160160	261244260165288	261244260167780	261244260171250	261244260177882
261244260179528	261244260191444	261244260195749	261244260196984	261244260197273
261244260205407	261244260208204	261244260211367	261244260215400	261244260216760
261244260225368	261244260228156	261244260241113	261244260252358	261244260254437
261244260260142	261244260266199	261244270006400	261244270081590	261244270116595
261244270121889	261244270126038	261244270174808	261244280125941	261244280222492
261244300190977	261244310054271	261245130143582	261245190042322	261245190043738
261245190058978	261245190065853	261245190077496	261245190083216	261245190127399
261245190141228	261245190148198	261245190167521	261245190176704	261245190184191
261245190194975	261245190223170	261245260011106	261245260067145	261245260086417
261245260090194	261245260090846	261245260104368	261245260113287	261245260129459
261245260145147	261245260184302	261245260199530	261245260205960	261245260206902
261245260246852	261245260255895	261245270164203	261245310100718	
-----End of List-----				
Total Number of candidates shortlisted : 229				
Date : 01/07/2025				
Chairman/RRB/PATNA				